Kontrate Shit-Blerje Kuote té Shoqérisé Tregtare

Sot, né Tirane, mé daté 19/04/2024, palét e méposhtme:

1. Ortaku Znj. Natasha Xhai Toka, e bija e Spiros dhe e Anthit, e lindur mé 29.10.1952, lindur dhe
banues ne Tirane, ne Rr. “Durresit”, pall. 124, shk. 1, ap. 6, mbajtese e Leternjoftimit ID nr.
033317965 dhe nr. personal F26029054B , zoterues i 1 (nje) kuote ge perfageson 65%
(gjashtedhjete e pese) % te kapitalit te shogerise “GREEN LIVING COMPANY” shpk.

2. Ortaku Z. Orion Cenalla, i biri i Allamanit, i lindur mé 09.06.1970, banues ne Tirane, ne rr. Frosina
Plaku, pallati nr. 38, ap. 25, mbajtes i leternjoftimit nr. 031409503, zoterues i 1 (nje) kuote ge
perfageson 35% (tridhjete e pese) % te kapitalit te shogerise “GREEN LIVING COMPANY” shpk

(né cilésiné e palés shitése)

3. Shoqgéria “TEXAS DEVELOPMENT” sh.p.k, regjistruar si person juridik né QKB me NUIS
L91317004K, me adresé “Rruga e Kosovaréve”, Pall.Dolgka, Ap.1/2, Njésia Administrative Nr.5,
1019, Tiranég, pérfagésuar nga Administratori Z. Olsi Efthimi, atésia Romeo, shtetas shqiptar,
lindur né Tirané, banues né Tirané, me adresé rruga “Reshit Collaku”, Nd. 10, H 3, Ap. 18, Njésia
Administrative Nr. 10, Tirané, lindur mé 04/01/1978, madhor dhe me zotési té ploté juridike
dhe pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035030169 dhe
nr. personal H80104094S

4. Shoqéria “DATON” shpk regjistruar si person juridik né QKB me NUIS K81504061N, me adresé
rruga 'Frosina Plaku' (Zona B), Prane Shkolles 'Sami Frashéri', 1023, Tirang&, pérfagésuar nga
administratori Z. Orion Cenalla, atésia Allaman, shtetas shqiptar, lindur né Tirang, banues né
Tirané, me adresé "Frosina Plaku", Nd. 13, Njésia Administrative Nr. 7, Njesia Bashkiake Nr. 7,
1023, Tirang, lindur mé 09/06/1970, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 031409503 dhe nr. personal
HO00609112H

(né cilésiné e palés blerése)

Vendosén té lidhin kété marréveshje si mé poshté vijon:

Neni 1: Objekti i kontratés

1. Ortakét e shogérisé “GREEN LIVING COMPANY” shpk kané dakortésuar tu shesin pjesé nga kuota
qé secili prej tyre ka né shoqéri, blerésve shoqgérise “Texas Development” shpk dhe “Daton” shpk,
sipas kushteve dhe termave té késaj kontrate;

2. Bazuarnevendimet e asambleve, respektivisht, vendimii Asamblese se shogérisé “GREEN LIVING
COMPANY” shpk, vendimi i Asamblesé sé shoqérisé “Texas Development” shpk dhe vendimi i
Asamblesé sé shoqérisé “Daton” shpk, pérmes késaj kontrate shitje:

a. Znj. Natasha Xhai Toka do t'i transferojé shoqgérisé “Texas Development” shpk, 3/13
pjesé té kuotés sé tij, e barasvlefshme me 15% (pesembedhjete) té pjesémarrjes né
kapitalin e shogerise “GREEN LIVING COMPANY” shpk;




b. Z. Orion Cenalla do t'i transferojé shoqérisé “Texas Development” shpk, 2/7 pjesé té
kuotés sé tij, e barasvlefshme me 10% (dhjete) té pjesémarrjes né kapitalin e shogerise
“GREEN LIVING COMPANY” shpk.

c. Z. Orion Cenalla do t'i transferojé shogérisé “DATON” shpk, 5/7 pjesé té kuotés sé tij,
e barasvlefshme me 25% (njezete e pese) té pjesémarrjes né kapitalin e shogerise
“GREEN LIVING COMPANY” shpk.

Neni 2: Blerja e Kuotés nga shogéria Texas Development shpk

Shogeria “Texas Development” shpk do té blejé:

a. 3/13pjese té kuotés qé Znj. Natasha Xhai Toka zotéron dhe ka né pronési ne shogerine
“GREEN LIVING COMPANY” shpk, e barasvlefshme me 15% (pesembedhjete) té
kapitalit té shoqérisé “GREEN LIVING COMPANY” shpk;

b. 2/7 pjese té kuotés gé& Z. Orion Cenalla zotéron dhe ka né pronési ne shogerine
“GREEN LIVING COMPANY” shpk, e barasvlefshme me 10% (dhjete) té kapitalit té
shoqérisé “GREEN LIVING COMPANY” shpk;

Shogeria “Texas Development” shpk né total, do té blejé 25% (njezete e pese) té kapitalit té
shoqgérisé “GREEN LIVING COMPANY” shpk.

Pala shitése, pra, Znj. Natasha Xhai Toka dhe Z. Orion Cenalla, heqgin doré nga pronésia, nga ¢do
e drejté dhe detyrim qé rrjedh nga pjesa e tyre e kuotés (Znj. Natasha Xhai Toka nga 3/13 pjese
te saj te kuotes e barasvlefshme me 15% (pesembedhjete) te kapitalit te shoqerise dhe Z. Orion
Cenalla nga 2/7 pjese te tij kuotes e barasvlefshme me 10% (dhjete) te kapitalit te shogerise, si
dhe ja transferojné bashké me pronésiné e saj, shoqérisé “Texas Development” shpk.

Neni 3: Blerja e Kuotés nga shogéria Daton shpk

Shogeria “Daton” shpk do té blejé 5/7 pjese te kuotés gqé Z. Orion Cenalla zotéron dhe ka né
pronési ne shogerine “GREEN LIVING COMPANY” shpk, e barasvlefshme me 25% (njezete e pese)
té kapitalit té shogérisé “GREEN LIVING COMPANY” shpk.

Pra, Z. Orion Cenalla heq doré nga pronésia, ¢do e drejté dhe detyrim qé rrjedh prej 5/7 pjese te
tij te kuotés e barasvlefshme me 25% (njezete e pese) té kapitalit té shoqérisé, si dhe ja
transferon, bashké me pronésiné e saj, shoqérisé “Daton” shpk.

Neni 4: Cmimi i kontratés dhe kundérshpérblimi
Vlera gé shoqgéria “Daton” shpk do t’i paguajé Z. Orion Cenalla, pér blerjen e 5/7 pjese té kuotés
sé tij, do té jeté ALL 25.000 (njezete e pese mije) leke.

Vlera qé shoqéria Texas Development shpk do t'i paguajé Znj. Natasha Xhai Toka, pér blerjen e
3/13 pjese té kuotés sé saj, do té jeté ALL 15.000 (pesembedhjete mije) leke.

Vlera qé shoqéria Texas Development shpk do t'i paguajé Z. Orion Cenella, pér blerjen e 5/7 pjese
té kuotés sé tij, do té jeté ALL 10.000 (dhjete mije) leke.

Neni 5: Te drejtat dhe detyrimet




1. Me nénshkrimin e késaj kontrate:

a. Znj. Natasha Xhai Toka do té transferojé pronésiné e 3/13 pjese té kuotés gé ajo ka pronési
né shoqériné “GREEN LIVING COMPANY” shpk (e barasvlefshme me 15% pesembedhjete)
té kapitalit té shoqérisé), né favor té shoqérisé Texas Development shpk Daton shpk;

b. Z. Orion Cenalla do té transferojé pronésiné e 2/7 pjese té kuotés qé ai ka pronési né
shogériné “GREEN LIVING COMPANY” shpk (e barasvlefshme me 10% (dhjete) té kapitalit
té shoqérisé), né favor té shoqérisé Texas Development shpk;

. Z. Orion Cenalla do té transferojé pronésiné e 5/7 pjese té kuotés qé ai ka pronési né
shogériné “GREEN LIVING COMPANY” shpk (e barasvlefshme me 15%
(pesembedhjete) té kapitalit té shoqérisé), né favor té shoqérisé “Daton” shpk;

2. Me nénshkrimin e késaj kontrate, Znj. Natasha Xhai Toka do té& heqé doré nga 3/13 pjese e saj
ose 15 % (pesembedhjete pérqgind) né kapitalin e shoqérisé “GREEN LIVING COMPANY” shpk, pa
pasur dhe/ose mbartur asnjé té drejté dhe detyrim mbi kété pjesé.

3. Me nénshkrimin e késaj kontrate, Z. Orion Cenalla do té heqi doré nga 7/7 pjese e saj ose 35 %
(tridhjete e pese pérgind) né kapitalin e shogérisé “GREEN LIVING COMPANY” shpk, pa pasur
dhe/ose mbartur asnjé té drejté dhe detyrim mbi kété pjesé.

4. Me nénshkrimin e késaj kontrate, shogeria “Daton” shpk, béhet ortake e “GREEN LIVING
COMPANY” shpk, me pjesémarrje né masén 25% (njezete e pese pérqgind) té kapitalit té
shogériseé.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, Texas Development shpk, béhet ortake e shoqérisé Comfort
Development shpk, me pjesémarrje né masén 25% (njezete e pese pérqind) té kapitalit té
shoqérisé.

Si té tilla, kéto shoqéri marrin pérsipér té& mbartin té gjitha té drejtat dhe detyrimiet qé vijné nga
kéto transferime.

5. Me nénshkrimin e késaj kontrate, Znj. Natasha Xhai Toka, mbetet ortake e shoqérisé “GREEN
LIVING COMPANY” shpk, me pjesémarrje né masén 50% (pesedhjete pérqind) té kapitalit t&
shogérisé

6. Bleresi eshte njohur me te gjitha detyrimet ge vijne nga ky transferim, dhe merr persiper te
paguaje te gjitha detyrimet e meparshme si dhe eshte i gatshem te perfitoje nga te drejtat qe
rriedhin nga veprimet e meparshme me kete pjese te kuotes.

7. Shoqéria “Daton” shpk merr pérsipér té gjitha té drejtat, si dhe do té paguajé té gjitha detyrimet
e mépasshme qgé vijné nga cilésia e tij si ortake me pjesémarrje né 25% (njezete e pese) té
kapitalit té€ shoqérisé “GREEN LIVING COMPANY” shpk. N& momentin qé do té vendoset
shpérndarja e fitimeve (dividenteve) nga shogéria “GREEN LIVING COMPANY” shpk, cdo detyrim
tatimor per kete pjese do té paguhet nga shoqéria “Daton” shpk.

8. Shoqéria “Texas Development” shpk merr pérsipér t& giitha té drejtat, si dhe do té paguajé té
gjitha detyrimet e mépasshme gé vijné nga cilésia e tij si ortake me pjesémarrije ne 5% (njezete
e pese) té kapitalit té shoqérisé “GREEN LIVING COMPANY” shpk. Né momentln qédo té vendoset




shpérndarja e fitimeve (dividenteve) nga “GREEN LIVING COMPANY” shpk, cdo detyrim tatimor
per kete pjese do t€ paguhet nga shoqgéria “Texas Development” shpk.

Neni 6: Dispozita té fundit

1. Palét e nénshkruese, bien dakord me dispozitat e késaj kontrate, e cila hyn né fugi menjéheré me
nénshkrimin e saj nga té gjitha kéto palé.

2. Me nénshkrimin dhe regjistrimin e kesaj marreveshje ne Qéndrén Kombétare té Biznesit,
ortakéria e shoqérisé “GREEN LIVING COMPANY” shpk do té& rezultojé:

a.

Znj. Natasha Xhai Toka, ortake zoteruese e 1 (nje) kuote me pjesémarrje ne kapital
ne masen 50 (pesedhjete) %.
Shoqéria “Texas Development shpk”, ortake zotéruese e 1 (njé) kuote me

pjesémarrje né kapital né masén 25 (njezete e pese) %;
Shoqéria “Daton” shpk, ortake zotéruese e 1 (njé) kuote me pjesémarrje né kapital
né masén 25 (njezete e pese) %;

Gjithsej shogéria do té jeté e pérbéré nga 3 (tre) kuota

3. Cdo mosmarréveshje gé do té lindé mes paléve, né lidhje me kété kontraté do té zgjidhet me
mirékuptim mes paléve. Vetém né rast se sérish palét nuk arrijné té zgjidhin mosmarréveshjet,
atéheré do t'i drejtohen Gjykatés sé Juridiksionit te Pergjithshem Tirane.

PALA SHITESE:
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Admin. Z. Orion Cenalla
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